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TÖRESHOV  UTVECKLINGSPLAN 
BAKGRUND 
Sedan ett antal år har det pågått diskussioner mellan Töreboda kommun, föreningslivet och 
näringslivet hur man gemensamt skall kunna utveckla Töreshov och hitta nya samverkansformer 
kring driften av anläggningen.  
Arbetet med utvecklingsplanen påbörjades våren 2011 med anledning av kommunens beslut om 
investering i en omklädningsbyggnad, då ett av de befintliga omklädningsbyggnaderna var i stort 
behov av renovering. För att inte hindra en placering av en ny omklädningsbyggnad i en eventuell 
framtida vidare utveckling, beslutade kommunen ta fram denna Utvecklingsplan. 

Vid dialogmöten har det vidare framkommit förslag på att ytterligare försöka samlokalisera 
idrottsaktiviteter och arrangemang till området som ett led i att öka områdets attraktivitet som 
på sikt kan generera fler besökare, nya invånare och arbetstillfällen till kommunen.  

Utvecklingsplanen bygger på att utveckla och marknadsföra den potential som finns kring 
Töreshov. 
 

SYFTE OCH MÅL 
Utvecklingsplanens syfte är att skapa och förankra principer för området med en 
sammanhållande inriktning så att alla arbetar mot samma mål vad gäller områdets framtida 
utveckling.  
Målen är följande: 

• Töreshov ska vara en kreativ mötesplats för föreningar, näringsliv och 
kommuninnevånare. 

• Möjligheter till samarbete mellan alla föreningar som använder Töreshov.  
• Möjligheter till större och mindre olika typer av evenemang. 
• Möjligheter till idrottsläger av olika slag.  
• Fler idrotter och sporter samlade på en plats. 
• Ökat utövande av friskvård och sport av kommuninnevånare och ökat medlemsantal till 

föreningar i Töreboda. 
• Öka tillgängligheten för fler till olika sporter, bl a dem med olika typer av funktionshinder. 
• Fler besökare till kommunen och Töreshov för tillväxt i bl a kommunens servicenäring. 
• Möjlighet för föreningar att gemensamt ansvara för drift och underhåll av Töreshov 

 

ARBETSGRUPP 
Utvecklingsplanen har tagits  fram av en arbetsgrupp bestående  av Dan Harryzon, plan‐ och 
exploateringschef i Töreboda kommun, Leif Andersson teknisk chef  MTG teknik samt  Per 
Seiving, CH arkitekter AB, Skövde. Arbetet har genomförts i samråd med berörda föreningar och 
med återkommande avstämningar i Töreboda kommuns utvecklingsutskott. 
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BEFINTLIG SITUATION 

 

Föreningar 
Följande föreningar är aktiva och använder Töreshov idag  

‐ Hajstorps Sportklubb 
‐ Töreboda Hockeyförening 
‐ Töreboda Hästklubb 
‐ Töreboda Idrottsklubb 
‐ Töreboda Konståkningsklubb 

Föreningarna använder olika delar av området men har också utrymmen som används gemensamt. Dock 
saknas en större helhetslösning vad gäller t ex samordnade  kanslifunktioner, samlingsrum, café, mm. 
Möjligheter för tennis, gym, friskvård och liknande saknas idag. 

Trafik 
Biltrafiken till Töreshov sker idag till största delen via bostadsgatorna Idrottsvägen och Örnstigen. 
Parkering sker på parkeringsplatser i anslutning till Idrottsvägen och vid stora evenemang även utmed 
Idrottsvägen och Örnstigen. 

En ny rid‐, gång‐ och cykelväg har under 2011 färdigställts från Töreshov till Haboskogen och Mostugan, 
dock saknas anslutning västerut mot Töreboda centrum. 
 

Bollplaner 
Töreshov har idag fyra gräsplaner och 2 grusplaner. Gräsplanen öster om ishallen är i behov av dränering.  
Gräsplaner kan inte användas under vår och höst vilket begränsar förutsättningarna för effektiv för‐ och 
eftersäsongsträning. 
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Omklädning 
Omklädningsutrymmena är fördelade på flera byggnader med olika placering vilket försvårar 
samordningen mellan olika föreningar/sporter.  

Några av omklädningsrummen är också av låg standard och i behov av  omfattande renovering, alternativt 
rivning och ersättning av nya omklädnadsutrymmen. 
 

Maskinutrymmen mm 
Utrymmen för maskiner mm för skötsel av Töreshov är placerade i vilket försvårar en rationell drift. 
Ismaskinens placering i ishallens södra del innebär tex en konflikt med nuvarande entré och att kasserad 
is mellanlagras där publiken rör sig för att  senare transporteras ytterligare en gång till en yta norr om 
ishallen. 
 

Sportläger 
Föreningarna har framfört att det finns ett stort behov av kunna anordna idrottsläger såväl för den egna 
föreningen som möjlighet att locka föreningar från andra håll. Töreshov har goda förutsättningar genom 
bra  tågkommunikationer och ett samlat område med flera föreningar men saknar möjligheter till 
övernattning. 
 

Tävlingar, cuper mm 
Töreshov har goda förutsättningar att utvecklas för att kunna anordna stora idrottsevenemang, men 
uppfyller idag inte riktigt kraven, tex ridhusets storlek. 
 

Skötsel och drift 
Hästklubben bedriver idag sin verksamhet genom att hyra sina delar av Töreshov och ansvarar och 
bekostar skötsel och drift.  Genom ett ränte‐ och amorteringsfritt lån från kommunen har klubben även 
kunnat bygga ett stall. Övriga delar av Töreshov sköts av Töreboda kommun. 
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TÖRESHOV UTVECKLINGSPLAN    
VISION 2020 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
Ny tydlig entrépunkt och infart till Töreshovs Idrottspark är från Halnavägen i norr för samtliga. 
Kommunen har nyligen iordningställt infarten och denna kompletteras med en ny entrégata med 
målpunkt vid det nya torget. Här kan man på ett enkelt sätt stanna till kort och släppa av eller 
hämta den som tränat på Töreshov.  
 
De olika föreningarna möts på Töreshov i det nav som skapas genom entrétorg och den nya 
träffpunkten. Torget är träffpunkten både när man kommer till Töreshov och den punkt flertalet 
aktiviteter kretsar kring. Detta förstärks ytterligare genom ”Träffpunkten” med plats för 
servering och med entréer till såväl isstadion som till den nya evenemangshallen/tennishallen. I 
träffpunkten samlas också föreningskanslier och korpens lilla gympahall samt det gemensamma 
gymmet. Genom att samla aktiviteterna blir träffpunkten och torget ”plats för möten” både 
mellan olika idrotter men inte minst mellan olika åldrar. Föräldrar kan passa på att gå på 
gymmet, ta ett gympapass eller bara fika medan man väntar på att barnens aktiviteter skall 
avslutas. 

• Omklädnad med samordnad entré mot 
torget – ren korridor 

• Övernattningsrum på plan 2 över 
omklädnadsrummen för att kunna 
dubbelutnyttja cafeterian för 
frukost/middag 

• Ny maskinhall med ismaskinen ”på rätt 
sida” – snöhög 

• Ny kombihall, byggs i etapper 

• Mötesplats för olika aktiviteter 
• Utbyggnad etappvis 
• Träffpunkten – navet på Töreshov med café 

och gemensamma föreningsutrymmen 
• Använd befintlig infart till hästklubben 
• Framkörningsmöjlighet med bil nära 

Träffpunkten 
• Separerad hästtransport 
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Samarbete mellan föreningar 
Utvecklingsplanen skall stimulera till samarbete och samla funktioner som är gemensamma för 
föreningar, omklädningsrum,  kanslier, kontorsutrustningar, samlingsrum, café, träningsredskap, 
tvättmöjligheter, ”vaktmästeri” mm. 

Genom denna samordning skapas förutsättningar för föreningarna att hjälpas åt med driften av de 
gemensamma funktionerna. 

Fler sporter och föreningar 
En ambition med utvecklingsplanen är att samla ytterligare föreningar på Töreshov. I dialogen 
under arbetet med utvecklingsplanen har följande föreningar som idag inte bedriver verksamhet 
på Töreshov följande föreningar medverkat  

‐ Töreboda Tennisklubb 
‐ Korpen Töreboda 

 

Skötsel och drift 
Utvecklingsplanen skall skapa  möjligheter för föreningarna att gemensamt ta ansvar för skötsel 
och drift av hela Töreshov. Uppvärmningen av de nya lokalerna kan ske genom att 
överskottsvärmen från ishallens kompressorer tas tillvara samt med solpaneler.  
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UTVECKLINGSPLANENS OLIKA DELAR OCH ETAPPER 
För att hantera att utvecklingen av Töreshov som genomförs över ett antal år, skall 
Utvecklingsplanen visa spelregler som är öppna för förändring över tid. Samtidigt är en indelning 
i etapper som visar nyckelprojekt för utvecklingen viktiga. 
Nedanstående etappindelning är inte kronologisk utan kan i viss mån utföras oberoende av 
övriga. 

Genomförande 
Utvecklingsplanen är en vision hur Töreshov kan utvecklas. Töreboda kommun har beslutat att 
investera i en ny omklädnadsbyggnad, etapp B. Några ytterligare beslut om investeringar 
föreligger ej. 
Utvecklingsplanen ger möjligheter till samarbete mellan Töreboda kommun och ett stort antal 
föreningar, som på olika sätt har möjlighet att medverka till förverkligandet av Vision Töreshov. 
Detta kan t ex ske genom ideella insatser, bidaragsstöd och sponsring. 
Denna Utvecklingsplan kan användas som ett underlag för föreningarnas kontakter med  t ex 
nationella och regionala idrottsorganisationer, företag och sponsorer. 
 

 

Etapp A 
Område för hästsport 

Töreboda Hästklubb förfogar och ansvarar för område vid ridhus och österut samt sydöstra delen 
av Töreshov. Byggnader inom området hyrs eller ägs av hästklubben.  

Ridbana mm bekostas och byggs av Hästklubben enligt samarbetsavtal med kommunen.  Övriga 
ytor utgörs av beteshagar. Yta närmast personbilsparkeringen kan vid tex hästtävlingar användas 
av hästekipage (bil med hästtransport). Denna etapp färdigställs under 2012. 
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Etapp B 
Nya omklädningsrum 

 

Nya omklädningsrum anlägges på västra sidan av ishallen. Dessa omklädnadsrum som kan 
användas av tex både för konståkning, fotboll, ishockey mfl framtida sporter som etableras på 
Töreshov. 

Omklädningsrummen har en samlad entré från entrétorget och med en ren zon som förbinder 
omklädnadsrummens entréer. Befintlig gång under ishallens läktare är förbindelsegång till 
”träffpunkten” och övriga lokaler för exempelvis ishockey, konståkning och gym m.fl. 

Omklädnadsbyggnaden byggs med ”oinredd vind” som i framtiden kan inredas med 
övernattningsrum och därigenom möjliggöra arrangemang med träningsläger. Redan i den första 
etappen färdigställs teknikutrymmet på vinden. 

I ett inledande skede kan blivande personalrum användas som domarrum. 

Redovisade fönster på vindsplanet är enbart fasadskivor i et B som byts till fönster i et C. 

 

Befintligt omklädningsrum stängs men rivs ej, då delen med styrketräningslokal behålls och 
används. 
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Etapp C 
Nya övernattningsrum 

På planet över de nya omklädningsrummen ligger övernattningsrum med totalt ca 50 sovplatser 
med 8 – 9 sängar i respektive rum . Omklädningsrummens toaletter och duschar dubbelutnyttjas 
av gästerna. Nödutrymning sker via gästrumskorridoren direkt till det fria via en spiraltrappa. 

Mat till gästerna kan serveras i den framtida ”Träffpunkten”. 

 

 

 

Etapp C – Alternativ placering 

Sovrummens placering kan alternativt förläggas där kansli och samlingssal för Hockeyföreningen 
finns idag. Sovrum och omklädningsrum kan även utökas i en framtid på östra sidan av ishallen.  

Utrymmet över omklädningsrummen kan vid en sådan placering användas för gym och rum för 
olika typer av aktiviteter genom att te x Korpen Töreboda flyttar till Töreshov med Detta kan 
också göras som en ”tillsvidarelösning” fram till den framtida ”Träffpunkten ” byggs.  
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Etapp D 
Ny infart och parkering  

För att avlasta Idrottsvägen med fordonstrafik och parkeringar anläggs en ny infart och nya 
parkeringar i områdets nordvästra del i anslutning till väg 202, Halnavägen.  

Parkeringen uppdelas i ett antal olika mindre ytor och innehåller  350 parkeringsplatser  för 
personbilar och ca 10 bussar. 

Nytt staket mot norr anlägges utmed infartsväg. Befintliga infarter och parkeringar vid 
Idrottsvägen tas bort genom att staket flyttas ut mot gata. 
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Etapp E 
Gång‐ och cykeltrafik 

För att knyta ihop gång‐ och cykelvägen utmed Halnavägen byggs en länk till Idrottsvägen i 
sydöstra delen av Töreshov. På detta sätt får Kilenskolan en anslutning samt möjliggör ett 
komplett stråk för gång‐ och cykelväg mot Töreboda centrum och västra delar till Töreshov, 
Mostugan mm. 
 

Etapp F 
Flyttad grusplan / bandyplan 

För att skapa utrymme för entrétorget och ”Träffpunkten” flyttas nuvarande grusplan / 
bandyplan utökas något västerut. 
 

Etapp G 
Konstgräsplan 

För att utöka säsongen för fotboll anläggs en konstgräsplan på befintlig delvis flyttad grusplan 
enligt etapp F.  

Samtidigt dräneras bef träningsplan öster om ishallen och byggs om från gräsplan till grusplan / 
bandyplan. 
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Etapp H 
”Träffpunkten” 

 

Genom ”Träffpunkten” skapas den samlande funktionen för Töreshov, med entré mot 
entrétorget/navet som anläggs samtidigt. Träffpunkten kommer att innehålla erforderliga  
foajéytor framför entrén till ishallen, café/servering samt gemensamma utrymmen för 
föreningarna såsom kanslier, sammanträdesrum o.dyl. I detta skedet frigörs befintliga kontor och 
samlingssalar på östra sidan av för nya funktioner.  

Befintliga toaletter i ishallen renoveras för att betjäna både ishallen och ”träffpunkten”. 
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Etapp I 
Korpen, Gym mm 

I anslutning till ”Träffpunkten” byggs generella  lokaler för gympa och ett gym  som t ex Korpen Töreboda 
kan vara ansvarig för – men som utnyttjas av samtliga föreningar på Töreshov.  Lokalerna kan 
kompletteras i en senare etapp med en större evenemangs‐ / kombihall.  

I denna etapp bygg bef servering/kiosk i ishallen om till mindre omklädnadsrum. 
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Etapp J 
Maskinhall 

Ny maskinhall byggs utmed norra fasaden av ishallen med plats för ismaskin, maskiner och material för 
skötsel, verkstad mm. 

Etapp K 
Rivning / demontering M 

Befintliga maskinhallar, verkstadsbyggnad,  omklädningsrum, klubbstuga mm 
rives alternativt demonteras. 

Etapp L 
Kombihall del 1 

 

Byggnation av kombihall sker i anslutning ”Träffpunkten” som tjänar som gemensam entré/foajé till både 
ishall och kombihall. I en första etapp byggs en hall ca 25x20m. Personalutrymmet kan ev dubbelutnyttjas 
som domarrum. 

Hallen skall vara flexibel för att kunna utnyttjas för gymnastik, inomhusbollspel och liknande men även för 
utställningar och andra evenemang som konserter mm. 

Befintlig cafeteria och ismaskinrum byggs om och används som förbindelse med ishall. Bef servering 
behålls i ett inledande skede men kan vid fortsatt utbyggnad av kombihallen byggas om till 
omklädnadsutrymmen. 
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Etapp M och Etapp N  
Kombihall del 2 respektive 3 

Utbyggnad till fullstor hall ca 25x45m i etapp 2 som i en tredje etapp kan kompletteras med ytterligare yta 
för exempelvis bowling eller liknande. 

 

 

gpdaha1228
Textruta

gpdaha1228
Textruta
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Etapp L 

 
 
Etapp M 

 
Etapp N 
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YTTERLIGARE UTVECKLING OCH ETAPPER 
Utvecklingsplanen ger utrymme för framtida utveckling av nuvarande verksamheter och andra 
verksamheter. Förutsättningar finns även att utveckla hästverksamheten genom t ex mer 
samarbete med närliggande Habo gård som idag har ridhus och stall. 
 
Exempel på detta kan vara 

• Träningsplaner 
• Bowling 
• Inomhusskytte 
• Skateboard 
• Bmx cykel 
• Lekplats  
• mm. 

 

KOSTNADSUPPSKATTNING FÖR DELETAPPERNA 
Denna kostnadsuppskattning är översiktlig och är endast en indikation i december 2011. 
 
 SUMMOR I KKR

ETAPP A  ‐

ETAPP B  5 000

ETAPP C  1 200

ETAPP D  5 700

ETAPP E  1 000

ETAPP F  1 700

ETAPP G  5 200

ETAPP H  8 900

ETAPP I  3 600

ETAPP J  2 100

ETAPP K  2 100

ETAPP L  11 700

ETAPP M  3 500

ETAPP N  11 300

 




